
A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A A
A

A
A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

!(

!(

")

")

")

")
")

")

")

")

")

")

FEM

FEI

V

V

V

V

FEI

V

V

V

FEI

SP

Ribeirão Preto

Dumont

Sertãozinho

Centro Coletor de Ribeirão Preto

146

145

144

143142141140
139138

137

136135

134

133

132

Válvula

Válvula

Fazenda São Paulo

Tanques da Usina Santa Lídia

Cruzamento com Ferrovia desativada

Cruzamento com Linha de Alta tensão

Torres de transmissão de rádio e TV
Cruzamento Rodovia SP-332 (Atílio Balbo)

Cruzamento Rodovia SP-291 – Mario Donega

195.000

19
5.0

00

196.000

19
6.0

00

197.000

19
7.0

00

198.000

198.000

199.000

199.000

200.000

200.000

201.000

20
1.0

00

202.000

20
2.0

00

203.000

20
3.0

00

7.647.0007.648.000

7.648.000

7.649.000

7.649.000

7.650.000

7.650.0007.651.000

7.652.0007.653.000

7.653.0007.654.000

7.655.000

7.655.000

7.656.000

7.656.000

7.657.000

7.657.000

7.658.000

7.658.000

7.659.000

7.659.000

7.660.0007.661.000

7.661.0007.662.000

47°54'0"W

47°54'0"W

47°53'0"W47°52'0"W

47°55'0"W 47°56'0"W

21°15'0"S

47°53'0"W

47°52'0"W

47°55'0"W

47°56'0"W

21°15'0"S

21°14'0"S

21°14'0"S

21°13'0"S21°12'0"S

21°12'0"S

21°11'0"S

21°11'0"S

21°10'0"S

21°10'0"S

21°9'0"S

21°9'0"S

21°8'0"S

21°8'0"S

21°7'0"S

21°7'0"S

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A
A A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

!(

")

")

")

")

")

")

")

V

V

V

V

V

FEM

FEM

V

FEI

V

FEI

V

FEI

V

V

SPRibeirão Preto Cravinhos

Dumont

163

162

161

160

159

158

157

156155
154

153

152

151

150

149

148

147

146

Divisa de município

Cruzamento com Linha de Alta tensão

Cruzamento Rodovia SP-255 – Ribeirão-Araraquara (Rod. Antônio Machado Santana)

19
7.0

00

197.000

19
8.0

00

198.000

199.000

199.000

200.000

200.000

201.000

201.000

202.000

202.000

203.000

203.000

204.000

204.000

205.000

205.000

206.000

206.000

207.000

207.000

208.000

208.000

209.000

20
9.0

00

210.000

21
0.0

00
7.6

38
.00

0
7.6

39
.00

0

7.640.0007.641.0007.642.0007.643.0007.644.0007.645.0007.646.0007.647.0007.648.0007.649.0007.650.000

7.6
50

.00
0

7.651.000

7.6
51

.00
0

47°48'0"W

47°49'0"W

47°49'0"W

47°50'0"W

47°50'0"W

47°51'0"W

47°51'0"W

47°52'0"W

47°52'0"W

47°53'0"W

47°53'0"W

47°54'0"W

47°54'0"W

47°55'0"W

21°13'0"S

21°20'0"S

47°55'0"W

21°19'0"S

21°19'0"S

21°18'0"S

21°18'0"S

21°17'0"S

21°17'0"S

21°16'0"S

21°16'0"S

21°15'0"S

21°15'0"S

21°14'0"S

21°14'0"S

21°20'0"S±

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A
A

A
A

A

A A

!(

!(

")

")

")

")

")

")

")

")

")

")

")

")

")

")

!DD

!DD

S
SDS

SSD

SD SD

FA

SD

V

S

SD

V

SD

SD

V
SD

S

SD

FEM

SD
V

FA

SD V

S

SD

S
FA

FEI
SD

V

SP
São Simão

185184

191

186183
182

187

188

181

180

189
190

192
193

194
195

196

197

Válvula
Válvula Travessia córrego

Travessia córrego

Córrego água da cruz

Cruzamento com rodovia Vicinal Chafly Jorge
Travessia de córrego afluente do Ribeirão Tamanduá

Cruzamento com rodovia SP-253 – Francisco Matarazzo Jr e Ribeirão do Tamanduá

22
4.0

00

224.000

22
5.0

00

225.000

22
6.0

00

226.000

227.000

227.000

228.000

228.000

229.000

229.000

230.000

230.000

231.000

231.000

232.000

23
2.0

00

233.000

23
3.0

00

234.000

23
4.0

00

7.617.000

7.6
17

.00
0

7.618.000

7.618.000

7.619.000

7.619.000

7.620.000

7.620.000

7.621.000

7.622.000

7.623.000

7.623.000

7.624.000

7.624.000

7.625.000

7.625.000

7.626.000

7.627.000

7.628.000

7.629.000

7.630.000

7.630.000

7.631.0007.632.000

7.6
32

.00
0

47°34'0"W47°35'0"W

47°36'0"W

47°36'0"W

47°37'0"W

47°37'0"W

47°38'0"W

47°38'0"W

47°39'0"W47°40'0"W

21°24'0"S 21°32'0"S

47°34'0"W

47°35'0"W

47°39'0"W

21°31'0"S21°30'0"S

21°30'0"S

21°29'0"S

21°29'0"S

21°28'0"S

21°28'0"S

21°27'0"S

21°27'0"S

21°25'0"S

21°25'0"S21°24'0"S

21°32'0"S±

                 Convenções cartográficas
Hidrografia
Corpo d'água
Município
Estado

Fonte:
Vegetação - Interpretação de SPOT, 1:10.000
Hidrografia - IBGE, 1:50.000 (adaptada a imagem SPOT)

0 500 1.000 1.500
m

Projeção UTM - Fuso 23 S
Datum SAD69

ESCALA
ARTICULAÇÃO
DATA

ARQUIVO Nº REV.

SISTEMA DE ESCOAMENTO DUTOVIÁRIO DE ÁLCOOL E DERIVADOS - SEDA
EPROJETO BÁSICO AMBIENTAL

ÁREA DE INFLUÊNCIA DIRETA - VEGETAÇÃO - PONTOS NOTÁVEIS
1:25.000

ANEXO 2
Julho/2010

5

!

!

!

São Paulo
Taubaté

Uberaba

Paulínia

LOCALIZAÇÃO

!( Unidade de conservação (pontual)
Unidade de conservação
APP de várzeas e veredas
APP de hidrografia

Vegetação
FEA - Floresta estacional semidecidual -
estágio avançado de regeneração
FEM - Floresta estacional semidecidual -
estágio médio de regeneração
FEI - Floresta estacional semidecidual -
estágio inicial de regeneração
FA - Floresta estacional aluvionar
VE - Vereda
V - Várzea
FTM - Floresta de transição
estacional/ombrófila -
estágio médio de regeneração
FTI - Floresta de transição
estacional/ombrófila -
estágio inicial de regeneração
S - Savana
SD - Savana florestada

Pontos notáveis
") Alta Tensão
") Duto
") Drenagem
") Fragmento Florestal
") Divisa Municipal
") Ocupação Rural ou Urbana
") Ferrovia
") Rodovia/Estrada
!( Válvulas

Instalações pontuais
!DD Fragmento de amostragem de fauna

04/09

A
A

A

A
A

A

A

A A A

A
A A

A A
A

A

A

A A A A A A A

A

A

A

A

!(

!(

")

")

")

")

")")

")

")

")

")

!DD

SV

V

V
V

FEI

V FEI

FEM

SSD

V SD

V

SPCravinhos

São Simão

Ribeirão Preto

180179178177176
175

174

173
172171

170169
168

167166165
164 Válvula

Válvula

Região de sítios

Fazenda das Flores
Divisa de município

Fazenda Santa Francesca

Travessia do córrego Grande
Cruzamento com estrada secundária

Cruzamento com rodovia SP-330 – Anhanguera

Frag 07

21
0.0

00

210.000

211.000

211.000

212.000

212.000

213.000

213.000

214.000

214.000

215.000

215.000

216.000

216.000

217.000

217.000

218.000

218.000

219.000

219.000

220.000

220.000

221.000

221.000

222.000

222.000

223.000

223.000

224.000

22
4.0

00

225.000

22
5.0

00
7.6

30
.00

0

7.631.000

7.6
31

.00
0

7.632.000

7.6
32

.00
0

7.633.0007.634.000

7.634.0007.635.000

7.637.0007.638.000

7.6
38

.00
0

7.6
40

.00
0

47°39'0"W

47°40'0"W

47°40'0"W

47°41'0"W

47°41'0"W

47°42'0"W

47°42'0"W

47°43'0"W

47°43'0"W

47°44'0"W

47°44'0"W

47°45'0"W

47°45'0"W

47°46'0"W

47°46'0"W

47°47'0"W

47°47'0"W

47°48'0"W

21°20'0"S

21°19'0"S

21°24'0"S

47°39'0"W

21°23'0"S

21°23'0"S21°22'0"S

21°21'0"S

21°21'0"S21°19'0"S

21°24'0"S

2

Convenções do mapa
Diretriz do Duto com indicação do km
AID - Buffer 400m

±

±

Escala Gráfica

!A
20

FOLHA           

MINENBAK03
Rectangle

MINEDENG03
Rectangle

MINEDENG03
Rectangle

MINEDENG03
Rectangle

MINEDENG03
Rectangle

MINEDENG03
Rectangle


